- 1 -

证券代码：002696          证券简称：百洋股份        公告编号：2014-029

百洋水产集团股份有限公司

关于相关事项的补充更正公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

百洋水产集团股份有限公司（以下简称“公司”）《关于召开 2013 年年度股东大

会的通知》、《控股股东及其他关联方占用资金情况的审核报告》及《2014 年第一季度

报告》等已于 2014年 4 月 25 日披露，因工作人员在编制过程中的疏忽，按交易所

要求对相关内容补充及更正如下：

一、对《关于召开 2013 年年度股东大会的通知》的更正

（一）通知中“5、会议召开日期和时间”原为：

 （1）现场会议召开时间：2014年 5月 20 日星期二下午 14:30

 （2）网络投票时间为：2013年 5月 19日-2013年 5月 20日

其中，通过深圳证券交易所系统进行网络投票的具体时间为：2013 年 5 月 20

日 9:30-11:30和 13:00-15:00；通过深圳证券交易所互联网投票系统投票的具体时间

为：2013年 5月 19日 15:00至 2013年 5月 20 日 15:00期间的任意时间。

6、现场会议召开地点：广西南宁高新技术开发区创新西路 16号公司会议室；

7、股权登记日：2013年 5月 13日。

8、出席对象：

1）截止 2013 年 5 月 13 日下午收市交易结束后在中国证券登记结算公司深圳分

公司登记在册的本公司全体股东均有权出席股东大会，并可以以书面形式委托代理人

出席会议和参加表决，该股东代理人不必是本公司股东；

2）公司董事、监事及高级管理人员；

3）公司聘请的见证律师。

现修改为：

5、会议召开日期和时间：

 （1）现场会议召开时间：2014年 5月 20 日星期二下午 14:30

 - 2 -

 （2）网络投票时间为：2014年 5月 19日-2014年 5月 20日

其中，通过深圳证券交易所系统进行网络投票的具体时间为：2014 年 5 月 20

日 9:30-11:30和 13:00-15:00；通过深圳证券交易所互联网投票系统投票的具体时间

为：2014年 5月 19日 15:00至 2014年 5月 20 日 15:00期间的任意时间。

6、现场会议召开地点：广西南宁高新技术开发区创新西路 16号公司会议室；

7、股权登记日：2014年 5月 13日。

8、出席对象：

1）截止 2014 年 5 月 13 日下午收市交易结束后在中国证券登记结算公司深圳分

公司登记在册的本公司全体股东均有权出席股东大会，并可以以书面形式委托代理人

出席会议和参加表决，该股东代理人不必是本公司股东；

2）公司董事、监事及高级管理人员；

3）公司聘请的见证律师。

通知中其余涉及到上述日期之处亦作相应修改，具体见公司披露于巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）的《关于召开 2013年年度股东大会的通知（更新后）》。

二、 对《2014 年第一季度报告全文》的更正

《2014 年第一季度报告全文》“第一节 重要提示”中表述原为：“公司负责人孙

忠义、主管会计工作负责人欧顺明及会计机构负责人(会计主管人员)黄燕云声明：保

证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。”

现修改为：“公司负责人孙忠义、主管会计工作负责人欧顺明及会计机构负责人

(会计主管人员)莫素军声明：保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。”

造成上述错误的原因为：由于公司财务岗位轮换，自 2014 年 4 月起原担任全资

子公司财务经理的黄燕云女士调动到集团财务中心担任会计核算部经理，原集团会计

核算部经理莫素军女士改任资金管理部经理，公司第一季度报告编制过程处于二人工

作交接阶段，鉴于第一季度会计核算工作由莫素军女士负责，故对《2014 年第一季度

报告全文》涉及上述情况之处进行更正（公司已披露的《2014年第一季度报告正文》

无 误 ）。《 2014 年 第 一 季 度 报 告 全 文 》（ 更 新 后 ） 披 露 于 巨 潮 资 讯 网

（www.cninfo.com.cn）。

三、对《控股股东及其他关联方占用资金情况审核报告》后附的由公司编制的

《2013 年度控股股东及其他关联方占用资金情况汇总表》进行补充

该表中对公司和部分全资子公司 2013 年资金往来形成原因和往来性质的描述存

在遗漏项，现进行补充填写，补充内容不影响原审核报告的结论，补充后的内容如下：

 - 3 -

其它关联资金往

来
资金往来方名称

占用方与上市公司

的关联关系

上市公司

核算的会

计科目

2013 年期初

往来资金余

额

2013 年度往来

累计发生金额

（不含利息）

2013 年

度往来

资金的

利息

（如有）

2013 年度偿还

累计发生金额

2013 年期末往

来资金余额

往来形

成

原因

往来性质

大股东及其附属

企业
无

小  计

上市公司的子公

司及其附属企业

文昌百跃食品有

限公司
全资子公司

其他应

收款
 4,786,000.00    4,786,000.00 暂借款

非经营

性占用

海南百洋饲料有

限公司
全资子公司

其他应

收款
 1,602,818.00   600,000.00 1,002,818.00 暂借款

非经营

性占用

海南佳德信食品

有限公司
全资子公司

其他应

收款
 26,876,800.00    26,876,800.00 暂借款

非经营

性占用

广西百跃农牧发

展有限公司
全资子公司

其他应

收款
5,218,158.72 72,451,733.60   28,545,529.20 49,124,363.12 暂借款

非经营

性占用

广西百洋食代食

品有限公司
全资子公司

其他应

收款
1,268,500.00 880,375.00   82,655.00 2,066,220.00 暂借款

非经营

性占用

广西南宁百洋养

殖有限公司
全资子公司

其他应

收款
929,753.80 920,922.01   2,491,039.76 -640,363.95

饲料赊

销款

经营性

占用

防城港市百洋渔

业有限公司
全资子公司

其他应

收款
10,101,952.03 6,252,066.50   18,541,994.09 -2,187,975.56

饲料赊

销款

经营性

占用

桂平市百洋渔业

有限公司
全资子公司

其他应

收款
1,680,118.93    1,680,118.93

饲料赊

销款

经营性

占用

广西嘉盈生物科

技有限公司
全资子公司

其他应

收款
1,474,186.00 3,696,076.00   178,924.00 4,991,338.00

产品预

付款

经营性

占用

 - 4 -

上市公司的子公

司及其附属企业

广西南宁百洋水

产技术有限公司
全资子公司

其他应

收款
1,427,191.98 1,250.00   - 1,428,441.98 暂借款

非经营

性占用

横县百洋渔业有

限公司
全资子公司

其他应

收款
3,706,265.27 4,512,645.87   9,838,480.23 -1,619,569.09

饲料赊

销款

经营性

占用

乐业县南盘江渔

业有限公司
全资子公司

其他应

收款
3,974,985.70 43,286,203.51   15,836,821.26 31,424,367.95

饲料赊

销款

经营性

占用

广西百嘉食品有

限公司
全资子公司

其他应

收款
-3,028,288.04 52,048,108.69   1,680,775.00 47,339,045.65 暂借款

非经营

性占用

小  计    29,852,824.39 217,315,825.18 - 80,796,218.54 166,372,431.03

关联自然人及其

控制的法人
无

小  计

其他关联人及其

附属企业

上海新田明胶有

限公司

控股子公司股

东的下属企业

应收账

款
937,213.68 13,528,027.50   11,731,126.68 2,734,114.50

购买控

股子公

司产品

经营性

占用

诚晃贸易株式会

社

控股子公司股

东的下属企业

应收账

款
452,556.00 8,062,271.40   7,618,583.10 896,244.30

购买控

股子公

司产品

经营性

占用

化州市群康生物

油料有限公司

控股子公司之

股东

其他应

收款
4,000,000.00 4,149,358.00   8,149,358.00 -

股权转

让预付

款

非经营

性占用

小  计       5,389,769.68 25,739,656.90  27,499,067.78 3,630,358.80

合  计       35,242,594.07 243,055,482.08  108,295,286.32 170,002,789.83

法定代表人： 孙忠义                                        主管会计工作负责人：欧顺明                                     会计机构负责人：莫素军

 - 5 -

四、公司第二届董事会第八次会议审议通过了《关于高级管理人员薪酬的议

案》，现补充披露《关于 2013 年高级管理人员薪酬情况的说明》

《关于 2013年高级管理人员薪酬情况的说明》详见公司指定信息披露媒体巨

潮资讯网（www.cninfo.com.cn）。

以上补充和更正不会对公司披露的《2014 年第一季度报告》及上述相关文件

造成实质影响，公司董事会就以上补充、更正事项给投资者带来的不便深表歉意。

公司将进一步加强公告文件在编制过程中的审核工作，提高信息披露质量。

特此公告。

百洋水产集团股份有限公司董事会

二〇一四年四月二十五日